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Protokół nr  24 /2013 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Ochrony Środowiska   
Rady Gminy  Poczesna  z dnia 28 lutego 2013 roku. 

 
Obecni wg załączonej listy obecności. 
 
Porządek  posiedzenia: 
1. Rozpatrzenie, omówienie pism skierowanych do Komisji. 

 
Ad.1 
- Przewodniczący Komisji, Tadeusz Bajdor odczytał  pismo Stowarzyszenia w Gminie 
Poczesna w sprawie zgłoszenia obywatelskiego projektu uchwały pod obrady XXIV 
Sesji Rady Gminy Poczesna w dniu 28 lutego 2013 roku. 
 

Głos zabierali: 
- Wójt gminy wyjaśnił, że proponowana stawka 5 zł, jest stawką optymalną oraz 
poinformował, że przedłożył pod obrady Rady Gminy projekty uchwał w takim samym 
zakresie. Propozycja Stowarzyszenie jest niezgodna z  aktualnym stanem prawnym, 
ponieważ zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za 
gospodarowanie odpadami  powinna finansować funkcjonowanie tego systemu  
Jest tutaj niewłaściwe podanie sposobu finansowania gospodarki śmieciowej gdyż 
Stowarzyszenie proponuje, aby środki na ten cel pochodziły z opłaty 
marszałkowskiej. Nie ma  na to podstaw prawnych dlatego, że przepisy ustawy 
wyraźnie określają na co mogą być te środki przeznaczane. My te pieniądze 
inwestujemy np. na funkcjonowanie MPK, szkołę, chodniki, kanalizację. 
 
- Tadeusz Bajdor powiedział,  że przy stawce 5 zł wiele rodzin będzie płacić mniej. 
 
- Przewodnicząca Rady, Lidia Kaźmierczak powiedziała, że propozycja 
Stowarzyszenia  prowadzi do  podziału gminy, a następnie  odczytała opinię Radcy 
prawnego w sprawie zgłoszonego obywatelskiego projektu uchwały. 
Na tym dyskusję zakończono. 
 
Komisja negatywnie zaopiniowała obywatelski projekt uchwały zgłoszony przez 
Stowarzyszenie w Gminie Poczesna. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 10 zł, a w przypadku odpadów komunalnych zbieranych  
i odbieranych w sposób selektywny – 5 zł. 

 

Na tym Komisja zakończyła posiedzenie. 
         
  
                                                                              Przewodniczący  Komisji Zdrowia 
                                                                              i Ochrony Środowiska  
 
Protokół sporządziła:     Tadeusz Bajdor 
 
Magdalena Caban                                                  


